
Pielikums Krāslavas novada attīstības programmas 2022. – 2028.gadam Investīciju plānam 2022. – 2024.gadam 
Pielikuma satura precizējumi nav uzskatāmi par Investīciju plāna grozījumiem. 

Pielikums Nr.1 Projekta ideju apraksti uzņēmējdarbības atbalsta projektiem (SAM 5.6.2., React-EU u.c.) 
 

Investīciju projekts 11.1. Dienvidlatgales pašvaldību degradēto teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Vidējā termiņa prioritāte: „Latgale ID” apakšprogramma: Investīciju piesaiste (Latgales programma 2010-2017)  

Prioritārā projekta ideja: Dienvidlatgales pašvaldību degradēto teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Individuālais vai sadarbības projekts: Sadarbības projekts. Partnerības veidošana starp Krāslavas un Daugavpils novadu pašvaldībām, kā arī SIA 
“Krāslavas nami”. 
Vadošais partneris – Krāslavas novada pašvaldība. 
Projekta idejas pamatojums: Krāslavas un Daugavpils novadu teritorijās atrodas vairākas industriālās teritorijas, kur tiek veidoti galvenokārt 
apstrādes rūpniecības un lauksaimnieciskās ražošanas nozares uzņēmumi. Viena no abu novadu ekonomikas ilgtermiņa prioritātēm ir labvēlīgas 
vides radīšana uzņēmējdarbībai un investīcijām. Ņemot vērā Krāslavas un Daugavpils novadu nepieciešamību sekmēt ekonomisko aktivitāti un 
nodarbinātību savās teritorijās, pašvaldību politika ir vērsta, lai pašvaldību resursi tiktu racionāli izmantoti un pašvaldību degradētās teritorijas 
tiktu atgrieztas ekonomiskajā apritē, primāri izmantojot tās gan uzņēmējdarbības attīstībai, gan piedāvājot investoriem jaunas ražošanas apbūves 
veidošanai.  
Krāslavas pilsētā un Daugavpils novada teritorijā ir vairākas degradētās teritorijas, kurām nepieciešama atjaunošana un pielāgošana jaunu un 
esošo ražošanas nozaru attīstībai. Krāslavā sevišķi liela degradētās teritorijas platība ir Indras ielā, kur kādreiz darbojās linu pārstrādes rūpnīca, 
kas beidza pastāvēt 2010. gadā, un ilgus gadus teritorija netika izmantota. Rezultātā ēkas kļuva neatbilstošas ekspluatācijai un izveidojās 
degradēta teritorija.  
Daugavpils novada teritorijā, atbilstoši Daugavpils novada teritorijas plānojumam atrodas vairākas rūpnieciskās teritorijas, kurās savu 
saimniecisko darbību nodrošina komersanti un šajās teritorijās vēsturiski izveidojušās degradētas vietas, kuras izgājušas no ekonomiskās aprites. 
Šajās teritorijās būtiska problēma uzņēmējdarbības attīstībai ir neatbilstoša publiskā infrastruktūra. Augšdaugavas novada pašvaldība ir veikusi 
teritorijas apsekošanu, sadarbībā ar uzņēmējiem identificētas mazo un vidējo uzņēmumu vajadzības. Ir uzsāktas sarunas ar esošajiem MVU, kuru 
ekonomiskā darbība varētu tikt veikta Tabores pagasta degradētajā teritorijā, darbības paplašināšana Vecsalienas pagasta degradētajā teritorijā, 
kā arī funkcionālā savienojuma nodrošināšana Maļinovas pagastā.  
Lai uzlabotu iepriekš minēto teritoriju pieejamību un veicinātu nodarbinātības iespēju uzlabošanos iedzīvotājiem, nepieciešams veikt 
ieguldījumus rūpniecisko teritoriju degradētās un neapsaimniekotās daļas atjaunošanā, pielāgojot to jaunu uzņēmumu izvietošanai tajās vai esošo 
paplašināšanai, lai sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašvaldībās. 



Projekta mērķis noteiks, lai risinātu iepriekš minētās problēmas, kas atbilst 5.6.2. SAM pasākuma mērķim. Projekta īstenošanas rezultātā tiks 
veiktas investīcijas, kas palīdzēs atjaunot degradētās teritorijas, radīt jaunas darba vietas un piesaistīt privātās investīcijas, kas atbilst arī likuma 
“Par pašvaldībām” 15. pantā definētajām pašvaldību autonomajām funkcijām.  
Projekta mērķis: Krāslavas pilsētas ražošanas zonas Indras ielā un Augšdaugavas industriālo teritorijus revitalizācija, reģenerējot degradētās 
teritorijas, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritorijas izaugsmi un jaunu darba vietu radīšanu Projekta mērķis ir atbilstošs 
projekta problēmsituācijai un projekta mērķa grupai. 
Projekta īstenošana nodrošinās ekonomiskās aktivitātes paaugstināšanu pašvaldību teritorijās, kā arī sekmēs jaunu produktu ieviešanu valsts 
pierobežas tirgū un jaunu darba vietu radīšanu privātajā sektorā.  
Projekta aktivitāšu pamatojums: pamatojoties uz rūpniecisko teritoriju apsekošanu un uzņēmēju aptauju, kā arī izvērtējot ražošanas uzņēmumu 
problēmas un vajadzības, tika identificētas publiskās infrastruktūras neatbilstības, kuras neveicina uzņēmējdarbības vides attīstību un jaunu 
uzņēmumu izveidi. Ņemot vērā ekonomisko situāciju Latgales reģionā tika identificēta projekta mērķa grupa, uz kuru tiešā veidā attieksies 
projekta plānotās darbības un projekta sasniedzamie rezultāti.  
Projekta īstenošanas laikā tiks sakārtota:  
- Daļa Indras ražošanas zonas Krāslavā teritorija – publiskā infrastruktūra uzņēmējdarbības vides veicināšanai pilsētā un teritorijas 
labiekārtošana jaunu komersantu attīstībai (Indras ielas ražošanas zonas un saistītās infrastruktūras izveide Krāslavā, I kārta) /skat. kartogrāfisko 
materiālu Nr.1/. 
- Tabores un Vecsalienas pagastu degradēto teritoriju  revitalizācija – tiks veikta Augšdaugavas novada pašvaldības ceļa Sadnieki – 
Budušķi (92-7), Budiški – Červonka ( 92-35),  Skaidrīši – Červonka (96-6) un Skolas ielas Maļinovā pārbūve Tabores, Vecsalienas un 
Maļinovas pagastu  pārbūve funkcionālā savienojuma nodrošināšanai degradētās rūpnieciskās teritorijas publiskās infrastruktūras attīstībai. 
Pašvaldības ceļš  Sadnieki – Budušķi (92-7), Budiški – Červonka (92-35), Skaidrīši – Červonka (96-6) un Skolas iela (70-30) atrodas 
Augšdaugavas novada pašvaldības īpašumā (44960050281; 44920070157; 44920070104; 44700030023).  
Projekta ietvaros tiks pārbūvēts funkcionālais savienojums SIA “INFO AGRO” teritorijām un funkcionālais savienojums SIA “Dubiki” 
teritorijām /skat. kartogrāfisko materiālu Nr.2/. 
 
Saskaņā ar projekta pieteikumam pievienoto kartogrāfisko materiālu, sadarbības partnera Augšdaugavas novada pašvaldības atjaunojamās 
degradētās teritorijas platība sastāda 1,59 ha, kas sastāv no šādiem  īpašumiem: SIA “Info Agro” (44920040214001; 44920040247); SIA “Info 
Agro zemes” gabals, kuru uzņēmums plāno iegādāties (k.n.nr.44920070026); SIA “Dubiki”  zem ražošanas ēkām (44960050053); SIA 
Dubiki  (44960050027). Projekta vadošā partnera, Krāslavas novada  pašvaldība atjaunojamās degradētās teritorijas platība sastāda 8,44 ha, kas 
sastāv no šādiem pašvaldības īpašumiem Indras ielā 32 (kad.nr. 600100213233), Indras 42 (600100213211), Indras iela (60010023046). 
Daugavpils novadā tika identificēti komersanti, kuri plāno un jau ir veikuši ieguldījumus savu uzņēmumu darbības paplašināšanai un jaunas 
ražotnes izveidei. Komersanti veikuši ieguldījumus gan iekārtās, gan zemes gabalu iegādei, gan būvprojektu izstrādei. Daugavpils novada 



Tabores un Vecsalienas pagastā veiksmīgi darbojas vairāki gaļas pārstrādes uzņēmumi, kā arī attīstās jauni komersanti. SIA “Dubiki” 
(LV41503028323) veiksmīgi attīsta savu komercdarbību, uzņēmums gan veido jaunas darba vietas, gan investē savas saimnieciskās darbības 
paplašināšanā. SIA “BARRITUS” (LV41503029691) – pieder kautuve, kura atrodas 1,9 km attālumā no projektā ieplānotās ceļa infrastruktūras, 
bet ceļš tiek izmantots, lai kautuves produkciju nogādātu SIA “Dubiki” uz pārstrādi. Respektīvi šī ceļa infrastruktūra ir svarīga abu uzņēmumu 
saimnieciskās darbības loģistikai. Tāpat arī Z/S “OSTROVI” (41501003081) nodarbojas ar lopu audzēšanu, kuru realizē caur SIA “BARRITUS” 
kautuvi un gaļas pārstādi SIA “Dubiki”. 
Tabores pagasta teritorijā saimniecisko darbību sāk attīstīt SIA “INFO AGRO” (51503076081). Uzņēmēja plānos iegādāties zemes vienību ar 
kadastra Nr.44920070026, uz kuras plānots būvēt noliktavas ēku 200m2 platībā, saimnieciskās darbības attīstībai. Projekta iznākuma radītājus 
(darba vietas, nefinanšu investīcijas) nodrošina SIA “Dubiki” (LV41503028323) un SIA “INFO AGRO” (LV51503076081). 
Krāslavas novada pašvaldība projekta īstenošanas rezultātā organizēs nomas tiesību publisko izsoli par revitalizētās Indras ielas ražošanas zonas 
teritorijas daļu, tāpēc šobrīd nav zināmi konkrēti uzņēmēji, kuri nodrošinās projekta iznākumu rādītājus (darba vietas, nefinanšu investīcijas). 
Plānotās aktivitātes projekta ietvaros veicinās abu pašvaldību kopīgos sociālekonomiskos mērķus, proti, jaunu darba vietu radīšanu, degradēto 
teritoriju atjaunošanu, uzņēmējdarbības vides attīstību un teritoriālo izaugsmi.  
Potenciālie komersanti, investori: SIA “Dubiki”, SIA “BARRITUS”, Z/S “OSTROVI”, SIA “INFO AGRO”, individuālais komersants 
N.Lipšāns (Krāslava), SIA “ROLS” (Krāslava), SIA “IV Plus” (Krāslava), zemnieku saimniecības, kā arī citi uzņēmumi, kuri plāno attīstīt savu 
uzņēmējdarbību novadu teritorijās. 
Plānotās aktivitātes: zemes iegāde, ielu un ceļu, pievedceļu, (stāv)laukumu, ūdensvada, kanalizācijas būvniecība un pārbūve, elektroapgādes 
nodrošināšana, ēku demontāža, žoga būvniecība, jaunu ēku būvniecība utt.  
Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: informatīvās sanāksmes, individuālas tikšanās, 
informācijas izplatīšana pašvaldības masu medijos, izsoles organizēšana. Ņemot vērā to, ka nav izstrādāts tehniskais projekts degradētās 
teritorijas sakārtošanai, lēmums par konkrētu sadarbības partneri – sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju – tiks pieņemts projekta izstrādes laikā.



 



N.p.k. Projekta 
nosaukums 

Indikatīvā 
summa 
(euro) 
Attiecināmās 
izmaksas 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta 
plānotie 
darbības 
rezultāti un to 
rezultatīvie 
rādītāji 

Plānotais laika posms Vadošais 
partneris 
(un 
sadarbības 
partneri) 

Pašvaldības 
budžets 

ES fondu 
finansējums 

Privātais 
sektors 

Citi finansējuma 
avoti  
(Valsts budžeta 
dotācija 
pašvaldībām) 

Projekta 
uzsākšana
s datums 

Projekta 
realizācijas 
ilgums 

12.2.1. Ražošanas zonas 
un saistītās 
infrastruktūras 
izveide Krāslavā, I 
kārta 

2484941,76,  
 
Neattiecināmā
s  
49468,05 

688219,2 
 
 
 
49468,05 

1711059,10 
 
 

 85663,46 Radītās 
darbavietas 50 
Piesaistītās 
investīcijas 
2316259,00 
eiro 
Degradētās 
teritorijas 
samazinājums 
8,44 ha 

2019 2022 KNP, DND, 
SIA 
“Krāslavas 
nami” 

12.2.2. Lauksaimniecības 
pārstrādes un 
ražošanas zonas 
un saistītās 
infrastruktūras 
izveide Daugavpils 
novadā 

1120470,2 117649,37 952399,67  50421,16 Radītās 
darbavietas 21 
Piesaistītās 
investīcijas 
1132419 eiro 
Degradētās 
teritorijas 
samazinājums 
1,59 ha 

2019 2022 KNP, DND, 
SIA 
“Krāslavas 
nami” 

Kopā  3654880,01 
(t.sk. 
neatt.49468,05) 

805868,57 2663458,77  136084,62, Radītās 
darbavietas 71 
Piesaistītās 
investīcijas 
3448678 eiro 
Degr. Ter. 
samazinājums 
10,03 ha 

  X 

 
  



Investīciju projekts 11.2. Ceļu un citas nepieciešamās infrastruktūras nodrošināšana darbavietu radīšanai un privāto investīciju 
piesaistei Krāslavas novadā 
 
Prioritārā projekta ideja: “Ceļu un citas nepieciešamās infrastruktūras nodrošināšana darbavietu radīšanai un privāto investīciju piesaistei Krāslavas novadā” 
Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts.  
Projekta idejas pamatojums: 
Ceļš V630 (3 500 m posms) Indras pagastā, saistīts ar vairāku fizisko personu īpašumiem un zemnieku saimniecībām Indras pagastā. Plānota ceļa pārbūve, izbūvējot 
asfalta segumu. Šobrīd konkrētais ceļš ir valsts ceļa posms; tiek uzsākts process tā nodošanai pašvaldībai. 
Pārbūvējamais ceļa posms ir funkcionālais savienojums ar komercdarbības saistīto teritoriju, kurā darbojas komersanti. 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums: ir veikta potenciālo degradēto, prioritāri ražošanai piemēroto publisko un privāto teritoriju apzināšana, identificētas svarīgākās 
aktivitātes konkrētajās teritorijās, kas nepieciešamas privāto investīciju piesaistei un darba vietu radīšanai, prioritāri novērtējot šobrīd strādājošos uzņēmumus un viņu 
izaugsmes plānus un iespējas. 
Atjaunojamo ielu un ceļu posmu garumi precīzi tiks noteikti pēc tehnisko projektu izstrādes vai aktualizācijas. 
Potenciālie komersanti, investori: ZS “Vaicuļevas”, ZS “Alas”, ZS “Vaicuļevas avots”, u.c. 
Papildus būvdarbiem saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, tiks nodrošināta to būvuzraudzība un autoruzraudzība, kā arī tiks veikti nepieciešamie publicitātes pasākumi. 
Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: Informatīvās sanāksmes, plānu apspriedes. 
 



 



N.p.k. Projekta 
aktivitātes 
nosaukums 

Indikatīvā 
summa 
(euro) 
Attiecinām
ās 
izmaksas 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie 
darbības rezultāti 
un to rezultatīvie 
rādītāji 

Plānotais laika posms Vadošais 
partneris 
(un 
sadarbības 
partneri) 

Pašvaldības 
budžets un 
Valsts 
budžeta 
dotācija 
pašvaldībām 

ES fondu 
finansējums 

Privātais 
sektors 

Citi 
finansēju
ma avoti  
 

Projekta 
uzsākšana
s datums 

Projekta 
realizācijas 
ilgums 

13.3. Ceļu un citas 
nepieciešamās 
infrastruktūras 
nodrošināšana 
darbavietu radīšanai 
un privāto 
investīciju 
piesaistei Krāslavas 
novadā 

1736351,4
6 

15% 
260452,72 

t.sk. 
pašvaldība 

(10,5%) 
VBD (4,5%) 

85% 
1475898,74  

0,00 0,00 Veikta ceļa V630 
“Indra-Patarnieki-
Koškovci” posma 
pārbūve (3 500 m) 
Krāslavas novada 
Indras pagasta 
teritorijā, izbūvējot 
asfalta segumu 
 
Radītās darba vietas 
12 
Piesaistītās 
investīcijas 5 400 000 
eiro 
Degradētās teritorijas 
samazinājums 1,027 
ha 

2022 2023 KNP, 
Attīstības 
nodaļa, 
Būvvalde 

 
  



Investīciju projekts 11.3. Nepieciešamās infrastruktūras nodrošināšana darbavietu radīšanai un privāto investīciju piesaistei Krāslavas 
novada Kalniešu pagastā 
Prioritārā projekta ideja: Nepieciešamās infrastruktūras nodrošināšana darbavietu radīšanai un privāto investīciju piesaistei Krāslavas novada Kalniešu pagastā  
Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts.  
Projekta idejas pamatojums: 
Pašvaldības ceļš “Spalvi – Trušeļi” Kalniešu pagastā, saistīts ar vairāku fizisko personu īpašumiem un zemnieku saimniecībām Kalniešu pagastā. Plānota ceļa posma 
(1100m) pārbūve, izbūvējot asfalta segumu. Finansējuma pieejamības gadījumā paredzēt papildu posmu 400m garumā. Pārbūvējamais ceļa posms ir funkcionālais 
savienojums ar komercdarbības saistīto teritoriju, kurā darbojas komersanti.  
 
Projekta aktivitāšu pamatojums: ir veikta potenciālo degradēto, prioritāri ražošanai piemēroto publisko un privāto teritoriju apzināšana, identificētas svarīgākās aktivitātes 
konkrētajās teritorijās, kas nepieciešamas privāto investīciju piesaistei un darba vietu radīšanai, prioritāri novērtējot šobrīd strādājošos uzņēmumus un viņu izaugsmes plānus 
un iespējas. 
Potenciālie komersanti, investori: SIA “SIMBIOS CFV”, SIA “De Kriek distillery”. 
Papildus būvdarbiem saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, tiks nodrošināta to būvuzraudzība un autoruzraudzība, kā arī tiks veikti nepieciešamie publicitātes pasākumi. 
Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: Informatīvās sanāksmes, plānu apspriede. 



 
 

N.p.k. Projekta 
aktivitātes 
nosaukums 

Indikatīvā 
summa 
(euro) 
Attiecināmās 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta 
plānotie 
darbības 
rezultāti un to 

Plānotais laika posms Vadošais 
partneris 
(un 
sadarbības 

Pašvaldības 
budžets un 

ES fondu 
finansējums 

Privātais 
sektors 

Citi finansējuma 
avoti  

Projekta 
uzsākšana

Projekta 
realizācijas 



izmaksas Valsts 
budžeta 
dotācija 
pašvaldībām 

 rezultatīvie 
rādītāji 

s datums ilgums partneri) 

13.5 Nepieciešamās 
infrastruktūras 
nodrošināšana 
darbavietu radīšanai 
un privāto 
investīciju 
piesaistei Krāslavas 
novada Kalniešu 
pagastā 

726000 15,3% 
111 000,00 

84,7% 
615 000,00 

  Veikta ceļa 
“Spalvi-
Trušeļi” posma 
pārbūve (1100 
m) Krāslavas 
novada 
Kalniešu 
pagasta 
teritorijā, 
izbūvējot 
asfalta segumu 
un sadzīves 
notekūdeņu 
attīrīšanas 
iekārtu izbūve 
 
Radītās darba 
vietas 23 
Piesaistītās 
investīcijas 565 
000 eiro 
Degradētās 
teritorijas 
samazinājums 
0,1 ha 

2021 
 

2022 Krāslavas 
novada  
pašvaldība 

 
  



 
Investīciju projekts 11.5. Ražošanas zonas izveide Indras un Latgales ielās Krāslavā, III kārta 
 
Prioritārā projekta ideja: Ražošanas zonas izveide Indras ielā Krāslavā, III kārta 
Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts.  
Projekta idejas pamatojums: Ražošanas zonas revitalizācijas 3.kārtas projekta izstrādes laikā tiks izstrādāta tehniskā dokumentācija jaunas ēkas būvniecībai, kas atrodīsies 
Indras ielas ražošanas teritorijas zonā ar nepieciešamo komunikāciju nodrošināšanui.   
Projekta īstenošanas rezultātā tiks investēti līdzekļi Krāslavas novada pašvaldības degradēto teritoriju revitalizācijā, reģenerējot vienu no lielākajām degradētajām teritorijām 
Krāslavas pilsētā, kas ir bijušās linu rūpnīcas teritorija. Ražošanas zonas revitalizācijas galvenais uzdevums ir projekta rezultātā nodrošināt jaunu darbavietu un privāto 
investīciju veidošanos privātajā sektorā, tādējādi sekmējot nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti.  
Projekta aktivitāšu pamatojums: ir veikta potenciālo degradēto, prioritāri ražošanai piemēroto publisko un privāto teritoriju apzināšana, identificētas svarīgākās aktivitātes 
konkrētajās teritorijās, kas nepieciešamas privāto investīciju piesaistei un darba vietu radīšanai, prioritāri novērtējot šobrīd strādājošos uzņēmumus un viņu izaugsmes plānus 
un iespējas. 
Potenciālie komersanti, investori: SIA “Akva Systems”, SIA “Resurss LV” u.c. 
Papildus būvdarbiem saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, tiks nodrošināta to būvuzraudzība un autoruzraudzība, kā arī tiks veikti nepieciešamie publicitātes pasākumi. 
Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: Informatīvās sanāksmes, individuālas tikšanās, nomas tiesību izsole. 



 
 

N.p.k. Projekta 
aktivitātes 
nosaukums 

Indikatīvā 
summa 
(euro) 
Attiecināmās 
izmaksas 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie 
rādītāji 

Plānotais laika posms Vadošais 
partneris 
(un 
sadarbības 
partneri) 

Pašvaldības 
budžets un 
Valsts 
budžeta 
dotācija 
pašvaldībām 

ES fondu 
finansējums 

Privāt
ais 
sektor
s 

Citi 
finansēju
ma avoti  
 

Projekta 
uzsākšana
s datums 

Projekta 
realizācijas 
ilgums 

13.4 Ražošanas zonas 
izveide Indras un 
Latgales ielās 
Krāslavā, III kārta 

571096,97 ~40% 
228 438,7 

~60% 
342 658,18 

  Attīstīta ražošanas zona 
Krāslavā Indras ielā 
(degradētajā teritorijā esošas 
ražošanas ēkas būvniecība, 
ar saistīto infrastruktūru) 
Radītās darba vietas 17 
Piesaistītās investīcijas 50 
000 eiro 
Degradētās teritorijas 
samazinājums 0,1 ha 

2023 
 

2024 Krāslavas 
novada  
pašvaldība 



 

Pielikums Nr.2. Projekta ideju apraksti energoefektivitātes projektiem (SAM 4.2.2. u.c.) 
Pielikumu satura precizējumi nav uzskatāmi par Investīciju plāna grozījumiem. 
Investīciju projekts 5.5. Saules kolektoru sistēmas uzstādīšana Krāslavas peldbaseina energoefektivitātes uzlabošanai 
Prioritārā projekta ideja: Saules kolektoru sistēmas uzstādīšana Krāslavas peldbaseina energoefektivitātes uzlabošanai 
Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts.  
Projekta idejas pamatojums: ir izstrādāts tehniski ekonomiskais pamatojums un ēkas energo sertifikāts. 
Projekta aktivitāšu apraksts:  
Pie Krāslavas peldbaseina ēkas ir plānots ierīkot saules kolektoru sistēmu, kas provizoriski sastāvētu no ~38 saules kolektoriem ar kopējo virsmas laukumu 198,7 m2. Ir 
aprēķināts, ka sistēma gadā var saražot siltumenerģiju 170,51 MWh apjomā. Minētais nodrošina kopējo CO2 samazinājumu 45,017 tCO2/gadā. 
Provizoriskie rādītāji: 
No atjaunojamiem energoresursiem saražotā papildjauda projekta ietvaros veikto investīciju rezultātā - 0,147 MW; 
Ieguldītais ERAF finansējums uz vienu ietaupīto primārās enerģijas kilovatstundu gadā - 0,65 euro/kWh; 
Ieguldītais ERAF finansējums uz vienu ietaupīto ogļskābās gāzes emisijas ekvivalenta tonnu gadā – 3198,79 euro/t. 
Siltumnīcefekta (ogļskābo) gāzu samazinājums gadā projekta ietvaros veikto investīciju rezultātā, t.sk, CO2 emisijas ekvivalents – 45,017. 
Ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas rezultātā plānotais primārās enerģijas ietaupījums attiecībā pret ēkas energosertifikāta pārskatā norādīto primāro enerģijas patēriņu 
pirms projekta īstenošanas - 221 676 kWh gadā. 

N.p.k. Projekta 
aktivitātes 
nosaukums 

Indikatīvā 
summa 
(euro) 
Attiecināmās 
izmaksas 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta 
plānotie 
darbības 
rezultāti un to 
rezultatīvie 
rādītāji 

Plānotais laika posms Vadošais 
partneris 
(un 
sadarbības 
partneri) 

Pašvaldības 
budžets un 
Valsts 
budžeta 
dotācija 
pašvaldībām 

ES fondu 
finansējums 

Privātais 
sektors 

Citi finansējuma 
avoti  
 

Projekta 
uzsākšana
s datums 

Projekta 
realizācijas 
ilgums 

5.3. Saules kolektoru 
sistēmas 
uzstādīšana 
Krāslavas 
peldbaseina 
energoefektivitātes 
uzlabošanai 

180 000 20% 
36 000 

80% 
144 000 

  Palielināta ēkas 
energoefektivit
āte 

2020 
 

2021 Krāslavas 
novada 
pašvaldība 

 
  



Investīciju projekts 7.7. Pašvaldības iestāžu un uzņēmumu ēku energoefektivitātes pasākumi 
Prioritārā projekta ideja: Pašvaldības iestāžu un uzņēmumu ēku energoefektivitātes pasākumi 
Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālie projekti.  
Projekta idejas pamatojums:  
Daudzām pašvaldības iestādēm un uzņēmumiem jāveic ēku energo audits un attiecīga ēku pārbūve energoefektivitātes uzlabošanai ceļā uz klimata neitralitāti. 

Ēkām Skolas 7 (administratīvā ēka), Artilērijas 4 (RVT struktūrvienībai iznomāta ēka), Dīķu ielā 5 (Krāslavas novada centrālā bibliotēka), Grāfu Plāteru ielā 6 (Sociālais 
dienests) nepieciešami ēku siltināšanas pasākumi (jumtu/ pamatu siltināšana, ventilējamās fasādes, apkures sistēmas utt.).  
Ir analizējama saules kolektoru uzstādīšana Rīgas 159 Krāslavā (PSIA “Krāslavas slimnīca), saules enerģijas lietderīga izmantošana Indras ielas ražošanas zonā Krāslavā un 
Pāternieku stāvlaukumā, SIA “Krāslavas nami” un Dagdas pilsētas un pagastu apvienības apsaimniekotajos objektos.  
Pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs “Pīlādzītis” un “Pienenīte” un vispārējās izglītības iestādēs Krāslavas Valsts ģimnāzija un Krāslavas Varavīksnes vidusskola 
nepieciešama apkures un ventilācijas sistēmu renovācija, saules kolektoru uzstādīšana. Iespējams, būs nepieciešami energo efektivitātes uzlabošanas pasākumi ēkai Augusta 
ielā 62, Krāslavā. 
Nepieciešams veikt izpēti par saules enerģijas izmantošanu Indras ielas ražošanas zonas un pašvaldības siltumagādes vajadzībām. 
Ēkām Skolas ielā 7 un Artilērijas ielā 4 izstrādāti tehniski ekonomiskie pamatojumi un ēkas energo sertifikāti. Ēkai Skolas ielā 7 ir izstrādāts būvprojekts. Tiek veiktas 
izpētes par saules kolektoru uzstādīšanas lietderību citās pašvaldības ēkās. 
Projekta aktivitāšu apraksts:  
Energo efektivitātes audita veikšana. 
Nepieciešams veikt pašvaldības ēku atjaunošanas darbus to energoefektivitātes uzlabošanai. Projektu ietvaros iecerēts veikt cokola, fasāžu un jumta pārseguma siltināšanas 
darbus, veikt jumtu segumu nomaiņus, koka durvju un logu nomaiņu uz PVC tipa logiem, saules paneļu/ kolektoru uzstādīšanu, apkures un ventilācijas sistēmu 
modernizēšanu, kā arī citus darbus, pamatojoties uz ēku energosertifikātos norādītiem pasākumiem. Krāslavas novada bibliotēkā nepieciešami arī ēkas pieejamības 
uzlabošanas pasākumi. Aktivitāšu apjoms precizējams pēc Apliecinājuma karšu aktualizācijas/ izstrādes. 
 
Provizoriskie rādītāji: 
Tādi svarīgi rādītāji, kā “no atjaunojamiem energoresursiem saražotā papildjauda projekta ietvaros veikto investīciju rezultātā”, “ieguldītais ERAF finansējums uz vienu 
ietaupīto primārās enerģijas kilovatstundu gadā”, “ieguldītais ERAF finansējums uz vienu ietaupīto ogļskābās gāzes emisijas ekvivalenta tonnu gadā”, “siltumnīcefekta 
(ogļskābo) gāzu samazinājums gadā projekta ietvaros veikto investīciju rezultātā, t.sk, CO2 emisijas ekvivalents” precīzi tiks norādīti pēc tehniskās dokumentācijas izstrādes, 
finansēšanas nosacījumu precizēšanas un projektu iesniegumu sagatavošanas. 
 

N.p.k. Projekta 
aktivitātes 
nosaukums 

Indikatīvā 
summa 
(euro) 
Attiecināmās 
izmaksas 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta 
plānotie 
darbības 
rezultāti un to 
rezultatīvie 
rādītāji 

Plānotais laika posms Vadošais 
partneris 
(un 
sadarbības 
partneri) 

Pašvaldības 
budžets un 
Valsts 
budžeta 
dotācija 

ES fondu 
finansējums 

Privātais 
sektors 

Citi finansējuma 
avoti  
 

Projekta 
uzsākšana
s datums 

Projekta 
realizācijas 
ilgums 



pašvaldībām 

7.7. Pašvaldības iestāžu 
un uzņēmumu ēku 
energoefektivitātes 
pasākumi 

 
 
 
 
 
 
 

246 015 
 
 
 
 
 

200 000 
 
 
 
 
 

200 000 
 
 
 
 

150 000 
 
 
 
 

2 500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15% 
 
 
 
 
 

15% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

129 158 
 

 
 
 
 
 

85% 
 
 
 
 
 

85% 
 
 
 
 

85% 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

116 857 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15% 
 
 
 
 

15% 

Veikti 
kompleksi un 
inovatīvi 
energoefektivi
tātes 
pasākumi 
pašvaldības 
ēkās un 
teritorijās: 

- Saules 
bateriju 
uzstādīšana 
SIA 
“Krāslavas 
slimnīca”; 

- Saules 
bateriju 
uzstādīšana 
Dagdas 
pilsētas un 
pagastu 
atdzelzošanas 
stacijās, 
attīrīšanas 
iekārtās, katlu 
mājā,  

- Saules 
bateriju 
uzstādīšana 
VSPC 
“Dagda”; 

- saules 

2021 
 

2022 Krāslavas 
novada  
pašvaldība, 
izglītības 
iestādes, 
PSIA 
“Krāslavas 
slimnīca” 



 
 
 
 
 
 

100 000 
 
 
 
 
 
 
 

2 000 000 

 
 
 
 
 
 

15% 
 
 
 
 
 
 
 

20% 
 

85% 
 
 
 
 
 
 

85% 
 
 
 
 
 
 
 

80% 

 
 
 
 
 
 

paneļu 
uzstadīšana 
Krāslavas 
notekūdeņu 
attīrīšanas 
iekārtām; 

- saules 
kolektoru 
sistēmas 
uzstādīšana 
Krāslavas 
pilsētas 
centralizētajā 
siltumapgādes 
sistēmā; 

- Saules 
kolektori 
dienesta 
viesnīcai uz 
jaunas 
palīgēkas 
Raiņa 25, 
Krāslavā; 

- pašvaldības 
ēku 
energoefektivi
tātes 
pasākumi 
(administratīv
ā ēka Skolas 
ielā 7, 
Krāslavā, PII 
“Pienenīte” 
Krāslavā, 



centrālā 
bibliotēka 
Dīķu ielā 5, 
Krāslavā, 
RVT ēkas 
Rēzeknes ielā 
un Artilērijas 
ielā 4, 
Augusta ielā 
62, PII Saulīte 
Dagdā, VSPC 
“Dagda”, PII 
“Avotiņš” 
Andrupenē, 
Skaistas 
Tautas nams, 
Kombuļu 
tautas nama 
un pagasta 
pārvaldes 
ēkas, Indras 
pagasta 
pārvaldes ēka, 
u.c.) 

 
 


	Pielikums Krāslavas novada attīstības programmas 2022. – 2028.gadam Investīciju plānam 2022. – 2024.gadam
	Pielikums Nr.1 Projekta ideju apraksti uzņēmējdarbības atbalsta projektiem (SAM 5.6.2., React-EU u.c.)
	Pielikums Nr.2. Projekta ideju apraksti energoefektivitātes projektiem (SAM 4.2.2. u.c.)

